
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 12. 8. 2016

V Telči se chystá 12. ročník
filmového festivalu
Arts&amp;film

Foto: Město Telč

Telč se svými památkami zapsanými na seznam UNESCO je pro filmaře oblíbenou a

vyhledávanou lokací. „V Telči se natočilo kolem 30 celovečerních filmů a řada

dokumentů,“ telčský rodák režisér Dan Svátek, jenž se letos opět do přípravy festivalu

zapojil. Mimo jiné uvedl například snímky Pyšná princezna, Hudba z Marsu, Až přijde

kocour, Výlet či Z pekla štěstí.

Festivalové úvodní projekce filmu Chlapec a srna se v pátek 26. srpna ve 13:00

zúčastní představitelka jedné z hlavních rolí Zuzana Burianová.  „Na festival přijede

také herec Miroslav Táborský. Jednáme s Ivou Janžurovou, která v Telči točila dva

filmy, a to Výlet režisérky Alice Nellis a Dům u zlatého úsvitu v režii Pavla Jandourka,“

uvedl Svátek.

Milovníkům filmu nabídne festival filmovou dílnu, která potrvá po celý víkend.

 „Zájemci na ní zblízka poznají vznik filmu od námětu přes scénář, výběr lokací a

samotné natáčení i postprodukci,“ řekl Svátek. Filmový fanoušek by měl získat

představu, jak funguje výroba celého filmu a vyzkoušet si práci s profesionálními

herci, dodal.

Pojetí festivalu je letos zcela jiné než v minulosti, kdy soutěžní přehlídka filmů o umění

nabízela v několika kategoriích více než 150 snímků z tří desítek evropských zemí.  „K

filmům o umění a soutěži se vrátíme příští rok, letos nám jde o hledání co nejlepší

podoby festivalu, která by přilákala víc diváků,“ uvedl Svátek.



Zdroj: ČTK


